

**Ćwiczenia terenowe**  
**z zakresu**  
**zwalczania Afrykańskiego pomoru świń**

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach 18-20 maja 2011r. w Rychwałdzie k. Żywca odbywały się ćwiczenia terenowe Inspekcji Weterynaryjnej woj. śląskiego oraz opolskiego w zakresie postępowania administracyjnego przy zwalczaniu Afrykańskiego pomoru świń.

Ćwiczenia organizowane były przy współpracy Śląskiego oraz Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii.

W powyższych ćwiczeniach uczestniczył : Główny Lekarz Weterynarii – lek. wet. Janusz Związek, Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach, Z-ca Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu oraz Komendy Miejskiej Policji w Żywcu, a także pracownicy powiatowych i wojewódzkich inspektoratów weterynarii z terenu woj. śląskiego oraz opolskiego.

Ćwiczenia składały się z części teoretycznej i praktycznej. W części praktycznej ww. służby zaprezentowały swoje działania w przypadku wystąpienia Afrykańskiego pomoru świń. Ćwiczenia praktyczne odbyły się na terenie Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu - Moszczanicy.

W części teoretycznej pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej woj. śląskiego i opolskiego opracowali dokumentację, która powinna być sporządzona przez Inspekcję Weterynaryjną w przypadku wystąpienia choroby.

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii składa podziękowania Panu Czesławowi Malinka Dyrektorowi Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu-Moszczanicy za umożliwienie zorganizowania i przeprowadzenia ćwiczeń praktycznych dla powiatowych lekarzy weterynarii województwa śląskiego i opolskiego na terenie Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu-Moszczanicy.

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
z up.

Roman Fogel  
Z-ca Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

*lek. wet. Stanisław Wypiółko - Romanowski*